2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском муниципальном округе
____________________________________________________________________
30 сентября 2025 года                                                                                                               № 3
Председательствовал:
И.о. Главы Верхнесалдинского муниципального округа * – Заместитель Председателя Комиссии.

Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по повестке дня не было. За повестку заседания проголосовали «единогласно».
Присутствовали: 15 человек, 5 приглашенных (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Результаты проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Докладчик: начальник отдела по экономике *.
2. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Докладчики:
   1. директор МАУ ДО «Детская школа искусств «Ренессанс» *;
   2. директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» *;
   3. директор МБУК Централизованная библиотечная система *.

  СЛУШАЛИ:
I. Результаты проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
____________________________________________________________________________
                                            (*, *, *)
   1. Принять к сведению информацию начальника отдела по экономике администрации * о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
   2. Начальнику отдела по экономике (*):
  2.1. Представить отчет о проведении оценки регулирующего воздействия по итогам работы за 12 месяцев 2025 года.
Срок: до 25 декабря 2025 года.

II. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года   «О противодействии коррупции».
  _______________________________________________________________________
                                                                (*, *,*, *, *)

1. Принять к сведению доклады руководителей подведомственных организаций по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
2. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия» (*) привести в соответствие раздел «Противодействие коррупции» в подразделе «Отчеты по плану мероприятий по противодействию коррупции» на официальном сайте учреждения.
Срок: до 01 ноября 2025 года.
3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Верхнесалдинского муниципального округа представить в Администрацию муниципального округа отчет о проделанной работе и выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 9 месяцев 2025 года.
Срок: до 13 октября 2025 года.

И.о. Главы  Верхнесалдинского муниципального
округа,
Председатель Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском муниципальном округе                                                  *

Главный специалист по кадрам
Администрации, секретарь  Комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском
муниципальном округе                                                                                       *